
  

 

    
 

V Praze dne 30. října 2023 

č. j.: UKPF/552298/2023 

 

1 

Zápis ze 63. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy 

konaného dne 30. října 2023 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Chromá, Pfeiffer, 

Tomášek, koordinátoři prof. Koldinská a dr. Urban, předseda AS PF UK dr. Staša, 

místopředsedové AS PF UK dr. Říha a kol. Linzer 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Inovace ve studiu 

4. Komunikace a IT 

5. Rozvoj fakulty 

6. Zahraniční vztahy 

7. Akademický senát 

 

 

1. Děkan 

1.1. Kolegium děkana opětovně diskutovalo principy, jakým způsobem upravit opatření děkana 

– sazebník odměn tak, aby bylo možné uzavírat a administrovat dohody o provedení práce, 

které budou v souladu s novou právní úpravou dohod o provedení práce. 

1.2. Děkan informoval, že Národní akreditační úřad pro vysoké školství udělil akreditaci 

habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem oborům Finanční právo a finanční 

vědy, Správní právo a správní věda a Právo životního prostředí na 10 let. Řízení o akreditaci 

oborů Právní dějiny a Římské právo stále probíhají. 

1.3. Kolegium děkana projednalo a vzalo na vědomí vydání žebříčku Times Higher Education 

World University Rankings 2024 by Subject, na které reagovala univerzita tiskovou zprávou. 

Kolegium děkana se shodlo, že ačkoliv si Univerzita Karlova v právu polepšila, tak žebříček 

není možné s ohledem na použitá kritéria a jejich váhu přeceňovat. Kolegium děkana v této 

souvislosti děkuje všem za práci pro fakultu. 

1.4. Děkan informoval o předpokládaném programu 8. zasedání Vědecké rady PF UK, které 

se bude konat dne 23. listopadu 2023. 

1.5. Kolegium děkana rozhodlo, že fakulta se dne 29. listopadu 2023 stejně jako v loňském roce 

připojí k tzv. červené středě. 

 

2. Tajemník 

2.1. Tajemník fakulty informoval, že dne 24. října 2023 proběhlo zasedání tajemníka s vedoucími 

administrativy a sekretářkami akademických pracovišť, přičemž hlavním bodem byla novela 

zákoníku práce a její zavádění na PF UK. 

2.2. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.2.1. Common Law Society 

Standardní schůze Výboru CLS, datum konání: 30. 10. 2023 (od 19:30 do 21:00), 

m. č. 319 

2.2.2. Common Law Society 

https://cuni.cz/UK-13123.html
https://www.cervenastreda.cz/prihlaste-svou-akci/?fbclid=IwAR2kia6epWt8qPbAtSVT4tPn90BwuaDw-ysegMMqtHroVEaYbJhjSLmN3zc


2 

Open Výbor: aneb co dělá spolek CLS?, datum konání: 6. 11. 2023 (od 19:30 do 21:30), 

m. č. 319 

2.2.3. Common Law Society 

Rosa Parks Memorial Lecture, datum konání: 5. 12. 2023 (od 17:30 do 22:00), 

místnost pro přednášku bude upřesněna, místnost pro setkání hostů m. č. 117 

2.2.4. ELSA Praha, z.s. 

Jak cestovat s ELSA?, datum konání: 1. 11. 2023 (od 18:00 do 19:30), m. č. 213 

2.2.5. ELSA Praha, z.s. 

Členská schůze ELSA Praha, datum konání: 8. 11. 2023 od 18:00 do 20:00, m. č. 303 

2.2.6. Česká rada dětí a mládeže/MOB – Mladí občané, z.s. 

Republikové fórum parlamentů dětí a mládeže, datum konání: od 18:00 dne 9. 11. 2023 

do 17:00 dne 11. 11. 2023, m. č. 120 (9. 11.) a dále atrium, m. č. 213, 214, 243, 225, 

305, 300 (od 10. do 11. 11., konkrétní časy viz žádost) 

Kolegium děkana upozorňuje žadatele k pronájmu/zapůjčení prostor na PF UK, 

že schvalované prostory, které jsou/budou v termínech mimo časový harmonogram 

topení, nebudou vytápěny a ani poskytovány el. přímotopy. 

 

3. Inovace ve studiu 

3.1. Koordinátor dr. Urban informoval, že z důvodu kolize s jinou akcí byl letošní ročník 

Veletrhu odborných praxí přesunut na středu 6. prosince 2023. Během veletrhu se studující 

budou moci seznámit s odbornými praxemi na fakultě a budou mít možnost se setkat 

s některými poskytovateli a vyučujícími praxí. 

 

4. Komunikace a IT 

4.1. Proděkan Antoš informoval o stížnostech na zvyšující se množství reklam, které se objevují 

v nahraných přednáškách na Youtube, což ruší při jejich sledování. Na fakultním kanálu 

záměrně není zapnutá monetizace a fakulta se tak na příjmech z těchto reklam nijak nepodílí, 

nemůžeme ale ovlivnit chování cizí platformy, za jejíž užívání fakulta nic neplatí. Přesto 

jsme kontaktovali českou pobočku Googlu, abychom zjistili, zda by nebylo možné najít 

nějaké řešení. Na základě předběžných konzultací se jako do určité míry nadějná možnost 

paradoxně jeví zapnutí monetizace, na základě níž bychom mohli mít větší kontrolu 

nad podobou a intenzitou zobrazovaných reklam. Současně s tím OIT znovu provede 

průzkum alternativních platforem, abychom mohli posoudit, zda se v budoucnu z Youtube 

nepřesunout jinam. 

 

5. Rozvoj fakulty 

5.1. Proděkanka Honusková informovala o přípravě projektů do výzev v rámci OP JAK (ERDF 

výzva pro VŠ – kvalita, ESF+ výzva pro VŠ, ERDF výzva pro VŠ – studenti se SP) 

a do výzvy Green Deal v rámci Národního plánu obnovy. 

 

6. Zahraniční vztahy 

6.1. RUK připravil novou výzvu v programu Podpora internacionalizace (POINT). Do programu, 

který umožňuje finanční podporu studentských freemover výjezdů a letních škol pořádaných 

fakultami UK, je možno podávat žádosti v období 1.-30. listopadu 2023. 

V běhu je rovněž aktuální výzva k podávání projektů tzv. Blended Intensive Programmes 

Erasmus+ (BIP). BIP umožňuje uspořádat společně s alespoň 2 dalšími univerzitami z EU 

(popř. též Norska, Islandu, Lichtenštejnska, Severní Makedonie, Srbska, Turecka) program 

https://www.prf.cuni.cz/aktuality/moznost-podavat-zadosti-o-podporu-zahranicnich-aktivit-v-programu-point-uk-0
https://www.prf.cuni.cz/aktuality/blended-intensive-programmes-erasmus-bip-1


3 

pro studenty, který bude sestávat z online výuky a na ní následně navázané krátkodobé 

prezenční vzdělávací aktivity. Žádosti se podávají do 8. prosince 2023. 

 

7. Akademický senát 

7.1. Předseda senátu informoval o programu 8. zasedání AS PF UK, které se uskuteční 

dne 9. listopadu 2023. 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

 


